
Id: VJISGFYMAMGWOJTYZIKEAESNC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/128/11
RADY MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Skierniewice a Gminą Maków 
dotyczącego nadania części terenu Gminy Miasto Skierniewice i części terenu Gminy Maków statusu 

obszaru ochrony uzdrowiskowej 

Na  podstawie  art.  10  ust.  1,  art.  18  ust.  2 pkt  12  i art.  74  ust.  1 i  2 ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106, poz. 
675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) oraz art. 3 ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 
roku  o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1399; z 2007 r. Nr 133, poz. 921; z 2009 r. Nr 62, poz. 504; z 2011 
r. Nr 73, poz. 390) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Skierniewice, 
a Gminą Maków w sprawie nadania części  terenu Gminy Miasto Skierniewice oraz części  terenu Gminy Maków 
statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

2. Zadanie polegające na  sporządzeniu operatu uzdrowiskowego,  o którym mowa w art.  39 ustawy z dnia 28 
lipca  2005  r.  o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o gminach 
uzdrowiskowych dla obu Gmin, przedstawienie go ministrowi właściwemu do spraw zdrowia celem potwierdzenia 
możliwości  prowadzenia  lecznictwa uzdrowiskowego oraz opracowanie  statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej, 
wykonane zostanie przez Gminę Miasto Skierniewice przy współpracy z Gminą Maków, co uregulowane zostanie 
Porozumieniem Międzygminnym, którego treść stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Mariusz Dziuda



Id: VJISGFYMAMGWOJTYZIKEAESNC. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/128/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 30 września 2011 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

1. Zawarte  w dniu  ........................  w Skierniewicach,  pomiędzy  Gminą  Miasto  Skierniewice  z siedzibą 
w Skierniewicach przy ul. Rynek 1, reprezentowaną przez: Prezydenta Miasta Skierniewice – Leszka Trębskiego, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Skierniewice  Liliany Majki, a Gminą Maków z siedzibą w Makowie przy 
ul.  Głównej  12,  reprezentowaną  przez:  Wójta  Gminy  Maków  –  Jerzego  Stankiewicza,  przy  kontrasygnacie 
Skarbnika  Gminy Maków  – Mirosławy  Górskiej.  Działając  na  podstawie  art.  3 ustawy  z dnia  28  lipca  2005  r. 
o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399 z późn. zm.) strony porozumienia ustalają że: 

§ 1. W  celu  nadania  części  terenu  Miasta  Skierniewice  oraz  części  terenu  Gminy  Maków  statusu  obszaru 
ochrony  uzdrowiskowej  (granice  projektowanego  obszaru  ochrony  uzdrowiskowej  określają  mapy  stanowiące 
załącznik  do  niniejszego  Porozumienia),  Gmina  Miasto  Skierniewice  zobowiązuje  się  do  wykonania,  przy 
współpracy  z Gminą  Maków,  zadania  polegającego  na  opracowaniu  operatu  uzdrowiskowego,  o którym  mowa 
w art.  39  ustawy  z dnia  28  lipca  2005  r.  o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony 
uzdrowiskowej  oraz  o gminach  uzdrowiskowych  (Dz.  U.  Nr  167,  poz.  1399  z późn.  zm.)  dla  obu  Gmin, 
przedstawienia  go  ministrowi  właściwemu  do  spraw  zdrowia  celem  potwierdzenia  możliwości  prowadzenia 
lecznictwa  uzdrowiskowego  oraz  opracowanie  statutu  obszaru  ochrony  uzdrowiskowej.  Koordynację  tych  prac 
powierza się Gminie Miasto Skierniewice. 

§ 2. Wykonanie i przedstawienie operatu uzdrowiskowego ministrowi właściwemu do spraw zdrowia powinno 
nastąpić najpóźniej w terminie do dnia ...................... 

§ 3. Gmina  Maków  przekaże  bezpłatnie  Gminie  Miasto  Skierniewice  posiadaną  dokumentację  i materiały 
(tekstowe,  graficzne)  dotyczące:  podziału  administracyjnego  gminy,  zagospodarowania  przestrzennego  sołectw 
włączonych  do  projektowanego  obszaru  ochrony  uzdrowiskowej,  warunków  klimatycznych,  fizjograficznych, 
demograficznych i przyrodniczych gminy Maków. 

§ 4. Pozostałe  zadania  związane  z nadaniem  części  terenu  Gminy  Miasta  Skierniewice  oraz  części  terenu 
Gminy Maków statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej strony określą w odrębnym porozumieniu. 

§ 5. 1. Niniejsze  Porozumienie  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Gmina Miasto Skierniewice  zobowiązuje  się  skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



Id: VJISGFYMAMGWOJTYZIKEAESNC. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/128/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 30 września 2011 r.

Zalacznik2.JPG

skan mapy Skierniewic i Makowa 3 

Zalacznik2.JPG

